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Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, 

ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz 

krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. 

 

W obecnych czasach musimy podjąć wyzwanie, aby stawić czoła technologiom, 

jakie obowiązują w IT. Szkoła na bieżąco realizuje różnego rodzaju przedsięwzięcia  

w zakresie wdrażania nowych narzędzi ICT, urządzeń sieciowych, zabezpieczeń sieci, 

jak również pozwala na rozwój zawodowy dotyczący metod wykorzystania w IT. 

Podczas „Dnia bezpiecznego Internetu” prowadzone są w szkołach różnego rodzaju 

akcje promujące w/w przedsięwzięcie, jak również inicjowanie i propagowanie działań 

na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, 

zapoznanie rodziców, nauczycieli i wychowawców z w/w problematyką dotyczącą 

bezpieczeństwa on-line oraz promocja pozytywnego wykorzystania sieci Internetowej. 

To wszystko pobudza w nas motywację do tego, aby uczyć dzieci oraz młodzież 

bezpiecznego i krytycznego korzystania z najnowszych technologii, jakie występują 

obecnie na rynku. Wszystkie przeprowadzone w szkołach webinaria, szkolenia, czy 

też lekcje otwarte w tym zakresie powodują coraz to większe uświadomienie dzieciom 

i młodzieży, czym jest tak naprawdę bezpieczne korzystanie z narzędzi ICT, jak 

również interpretację myślenia pod względem oceny pojawiających się informacji 

w sieci. W obecnej chwili dzieci i młodzież wykorzystują również w ICT zasoby 

sztucznej inteligencji, jak Chat GPT. Niestety w/w oprogramowania posiada także 

swoją „piętę achillesową”, a mianowicie popełnia dramatyczne błędy w zakresie 

chociażby aspektów matematyki. Ponadto w sposób przekonywujący dla młodzieży 

udziela błędnych odpowiedzi na najprostsze pytania matematyczne, co podkreślił  

w swoim wywiadzie z „The Wall Street Journal” Paul von Hippel, profesor na University 

of Texas. 

Podsumowując, należy zaznaczyć, iż w obecnych czasach, w jakich żyjemy, 

zarówno dzieci, młodzież, nauczyciele, jak i rodzice powinni mieć pełną świadomość 

oraz wiedzę w zakresie bezpiecznego korzystania z sieci Internetowej oraz 

najnowszych narzędzi, jakie oferują obecnie technologie w ICT. 

 


